1

证券代码：000157      证券简称：中联重科     公告编号：2016－022 号

中联重科股份有限公司

关于回购部分H股一般性授权的公告

中联重科股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 3 月 30

日召开的第五届董事会第三次会议审议通过了《关于回购公司部分 H

股一般性授权的议案》，该议案尚需提交股东大会审议批准。现将相

关情况公告如下：

一、回购 H 股一般性授权的内容

为了稳定投资者的投资预期，维护广大投资者利益，增强投资者

对本公司的投资信心，本公司结合自身财务状况和经营状况，计划采

用回购部分 H 股的形式，通过增厚每股收益，传达成长信心，维护

本公司股价，切实提高本公司股东的投资回报。因此，董事会提请股

东大会批准及授权本公司董事会及董事会授权之人士全权处理与本

次回购部分 H 股股份有关的一切事宜（以下简称“授权事项”），具

体授权如下：

1、在下文第 2 及 3 段之规限下，批准董事会于有效期（定义见

下文第 3 段）按照中华人民共和国（“中国”）主管证券事务的政府

或监管部门、香港联合交易所有限公司（“联交所”）、深圳证券交易

所（“深交所”）或任何其他政府或监管机关之所有适用法例、法规

及规例及╱或规定，行使本公司全部权利回购本公司已发行及在联

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

交所上市的每股面值人民币 1 元之 H 股；

2、授权本公司董事会在有效期内不超过本公司于该等决议案获

股东大会通过时本公司已发行 H 股股份总数 10%的限额内回购，回

购当日的回购价格不高于之前五个交易日在联交所的平均收市价

105%。

3、回购本公司部分 H 股股份的常规一般性授权，包括但不限于:

(1)决定回购股份的时间、数量、价格及回购期限；

(2)开立境外股票账户并办理相应外汇变更登记手续：

（3）根据监管机构和本公司上市地的要求，履行相关的批准程序。

向相关监管部门备案（如需要）；

（4）办理注销回购股份以及签署及办理其他与回购股份相关的文

件及事宜。

授权有效期（“有效期”）将于下列日期中之较早日期届满：

（1）本公司下届周年股东大会结束当日；

（2）本公司股东于相关股东大会通过本特别决议案后十二个

月期间届满当日；或

（3）本公司股东于相关股东大会以特别决议案撤回或修订本

特别决议案所在授权当日。

4、授权董事会进行以下事宜：

(1) 根据相关法律、法规及规例，执行、进行、签署及采取其

认为与上文第 1 及 2 段拟进行的 H 股股份回购有关并使其生效的合

适、必要或适当的文件、行动、事情及步骤；及

(2) 对本公司公司章程作出其认为适当的修订，以减少本公司

注册资本，反映本公司的新资本架构，并履行中国境内外法定的有

 3

关登记及备案手续。

本公司董事会拟在获得股东大会批准及授权上述授权事项的基

础上，授权本公司董事长以及董事长所授权之人士行使上述股东大

会授权所授予的权利，具体办理上述授权事项及其他可由董事会授

权的与本次回购部分 H 股股份有关的事务。

二、前次H股回购的进展情况

根据于2015年6月29日召开的公司2014年年度股东大会的授权，

公司于2015年7月开始实施H股回购。截至本公告刊发之日，公司已

合计回购H股股份数量为41,821,800 股，占公司H股股份总数的

2.92%，占公司股份总数(A+H)的0.54%，支付总金额为159,712,316

港元（不含佣金等费用）。

三、其他说明

H股回购的一般性授权是H股市场的一般惯例，公司可根据股东

大会的授权以及资本市场情况，结合公司的实际情况，酌情实施或不

实施H股回购的相关事宜。公司将按有关规定要求及时履行信息披露

义务。

特此公告。

中联重科股份有限公司

                            董    事    会

                             二○一六年三月三十一日